
【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のもの
から平成21～25年度に一般競

争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1

アンケート調査「人材（人手）不
足の現状等に関する調査」（企
業調査）及び「働き方のあり方等
に関する調査」（労働者調査）の
実施に係るデータ作成等業務委
託

調査・解析
部

H28.1.8

株式会社サーベイリ
サーチセンター

東京都荒川区西日暮
里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

7,808,400 － 0 3

2

アンケート調査「教育訓練プ
ロバイダーの実態に関する調
査」実施に係るデータ作成等
業務委託

人材育成
部門

H28.1.25

株式会社アリス

東京都新宿区西新宿
1-26-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

4,138,274 － 0 4

3
労働大学校厚生宿泊棟1階ト
イレの更新工事一式

管理課 H28.2.1

株式会社ＴＡＫイー
ヴァック

東京都江東区新砂１
－７－９

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

3,132,000 － 0 2

4
労働大学校研修棟１階既存
ファンコイルユニット撤去工事
の委託

管理課 H28.2.1

株式会社ＴＡＫイー
ヴァック

東京都江東区新砂１
－７－９

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

2,484,000 － 0 2

5
労働大学校研修用図書教材
の購入

教務課 H28.2.16

万田商事株式会社

東京都立川市柴崎町
３－１１－２１

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

2,303,483 － 0 3

6

アンケート調査「企業の人材
育成・教育訓練等の広報及び
情報の公表に関する調査」実
施に係るデータ作成等業務
委託

人材育成
部門

H28.2.19

株式会社マーケティン
グ・リサーチ・サービス

東京都文京区大塚５
－９－２

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

1,382,400 － 0 7

7

「企業の人材活用と男女労働
者の働き方に関する調査」実
施に係るデータ作成等業務
委託

企業と雇用
部門

H28.3.8

株式会社アリス

東京都新宿区西新宿
１－２６－２

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

8,534,165 － 0 5

8
資料センター所蔵貴重資料
の電子化業務

資料セン
ター

H28.3.10

株式会社ケー・デー・
シー

東京都港区虎ノ門４
－２－１２

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

1,598,400 － 0 2

9
上石神井事務所の会議用
机・椅子(机50台･椅子100脚)
の購入

総務部 H28.3.25

株式会社ミクニ商会

東京都千代田区加治
屋町１－８－６

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

2,520,720 － 0 2

10

｢Labor Situation in Japan and
Its Analysis-General Overview
2015/2016｣及び｢Japanese
Working Life Profile 2015/2016-
Labor Statistics｣の発送

国際研究
部

H28.3.25

カンタムソリューション
ズ株式会社

東京都大田区東海１
－３－６

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
が類推される
おそれがある
ので公表しな
い

1,181,626 － 0 1
※前回(平成26年度)一者応
札

一般競争契約締結状況(平成28年1月1日～平成28年3月23日）

労働政策研究・研修機（JILPT）


